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22. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Ре-

публика Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 

У К А З  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА АНЕКСОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ НА АНЕКС I НА МУЛТИЛАТЕРАЛНАТА СПОГОДБА МЕЃУ ЕВРОПСКАТА ЗАЕДНИЦА И 
НЕЈЗИНИТЕ ЗЕМЈИ ЧЛЕНКИ РЕПУБЛИКА АЛБАНИЈА, БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА, РЕПУБЛИ-
КА БУГАРИЈА, РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА, РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, РЕПУБЛИКА ИСЛАНД, 
РЕПУБЛИКА ЦРНА ГОРА, КРАЛСТВОТО НОРВЕШКА, РОМАНИЈА, РЕПУБЛИКА СРБИЈА И 
МИСИЈАТА НА ОБЕДИНЕТИТЕ НАЦИИ ЗА ПРИВРЕМЕНА АДМИНИСТРАЦИЈА НА КОСОВО 

ЗА ОСНОВАЊЕ НА ЕВРОПСКА ЗАЕДНИЧКА ВОЗДУХОПЛОВНА ОБЛАСТ 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Анексот за изменување на Анекс I на Мултилатералната 

спогодба меѓу Европската заедница и нејзините земји членки Република Албанија, Босна и Херцеговина, Ре-
публика Бугарија, Република Хрватска, Република Македонија, Република Исланд, Република Црна Гора, 
Кралството Норвешка, Романија, Република Србија и Мисијата на Обединетите нации за привремена адми-
нистрација на Косово за основање на Европска заедничка воздухопловна област, 

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 28 јули 2009 го-
дина. 

 
     Бр. 07-3463/1                                                Претседател 
28 јули 2009 година                    на Република Македонија,                      
         Скопје                                          Ѓорге Иванов, с.р. 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА АНЕКСОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА АНЕКС I НА МУЛТИЛАТЕРАЛНАТА 
СПОГОДБА МЕЃУ ЕВРОПСКАТА ЗАЕДНИЦА И НЕЈЗИНИТЕ ЗЕМЈИ ЧЛЕНКИ РЕПУБЛИКА АЛ-
БАНИЈА, БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА, РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА, РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА, РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, РЕПУБЛИКА ИСЛАНД, РЕПУБЛИКА ЦРНА ГОРА, КРАЛСТВОТО 
НОРВЕШКА, РОМАНИЈА, РЕПУБЛИКА СРБИЈА И МИСИЈАТА НА ОБЕДИНЕТИТЕ НАЦИИ ЗА 
ПРИВРЕМЕНА АДМИНИСТРАЦИЈА НА КОСОВО ЗА ОСНОВАЊЕ НА ЕВРОПСКА ЗАЕДНИЧКА  

ВОЗДУХОПЛОВНА ОБЛАСТ 
 

Член 1 
Се ратификува Анексот за изменување на Анекс I на Мултилатералната спогодба меѓу Европската заед-

ница и нејзините земји членки Република Албанија, Босна и Херцеговина, Република Бугарија, Република 
Хрватска, Република Македонија, Република Исланд, Република Црна Гора, Кралството Норвешка, Романи-
ја, Република Србија и Мисијата на Обединетите нации за привремена администрација на Косово за основа-
ње на Европска заедничка воздухопловна област, усвоен од Комисијата на ЕЗ со одлука 2009/243/ЕЗ од 3 
март 2009 година, во Брисел. 

 
Член 2 

Анексот во оригинал на англиски јазик и превод на македонски јазик, гласи: 
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Стр. 60 - Бр. 98 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 4 август 2009 
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L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E ANEKSIT PËR NDRYSHIMIN E ANEKSIT I TË MARRËVESHJES 

MULTILATERALE NDËRMJET BASHKËSISË EVROPIANE DHE VENDEVE TË SAJ ANËTARE, 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË, BOSNJA E HERCEGOVINA, REPUBLIKA E BULLGARISË, 

REPUBLIKA E KROACISË, REPUBLIKA E MAQEDONISË, REPUBLIKA E ISLANDËS, 
REPUBLIKA E MALIT TË ZI, MBRETËRIA E NORVEGJISË, RUMANIA, REPUBLIKA E SERBISË 

DHE MISIONI I KOMBEVE TË BASHKUARA PËR ADMINISTRIM TË PËRKOHSHËM NË 
KOSOVË PËR THEMELIMIN E ZONËS SË PËRBASHKËT EVROPIANE TË AVIACIONIT. 

 
Neni 1 

Ratifikohet Aneksi për ndryshimin e Aneksit I të Marrëveshjes multilaterale ndërmjet Bashkësisë Evropiane 
dhe vendeve të saj anëtare, Republika e Shqipërisë, Bosnja e Hercegovina, Republika e Bullgarisë, Republika e 
Kroacisë, Republika e Maqedonisë, Republika e Islandës, Republika e Malit të Zi, Mbretëria e Norvegjisë, 
Rumania, Republika e Serbisë dhe Misioni i Kombeve të Bashkuara për Administrim të Përkohshëm në Kosovë 
për themelimin e Zonës së përbashkët evropiane të aviacionit, i miratuar nga Komisioni i BE-së me vendim 
2009/243/BE në Bruksel, më 3 mars 2009. 

 
Neni 2 

Aneksi në origjinal në gjuhën angleze dhe përkthim në gjuhën maqedonase është: 
 

Neni 3 
Agjencia për Aviacion Publik përcaktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të kujdeset për 

zbatimin e Aneksit për ndryshimin e Aneksit I të Marrëveshjes multilaterale ndërmjet Bashkësisë Evropiane dhe 
vendeve të saj anëtare, Republika e Shqipërisë, Bosnja e Hercegovina, Republika e Bullgarisë, Republika e 
Kroacisë, Republika e Maqedonisë, Republika e Islandës, Republika e Malit të Zi, Mbretëria e Norvegjisë, 
Rumania, Republika e Serbisë dhe Misioni i Kombeve të Bashkuara për Administrim të Përkohshëm në Kosovë 
për themelimin e Zonës së përbashkët evropiane të aviacionit. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në “Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë”.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


